2

ПРОЕКТ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от _________

                                                                                          № ___
город Крымск

О победителях конкурса на звание

«Лучший орган территориального общественного самоуправления»

 муниципального образования Крымский район в 2025 году

В соответствии с Положением о краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», утвержденным постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от               28 февраля 2007 г. № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», рассмотрев решения Советов Крымского городского и сельских поселений Крымского района об итогах конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», учитывая решение комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» на территории муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Определить победителями конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» муниципального образования Крымский район в 2025 году с присуждением:

I место – территориальное общественное самоуправление № 1 Шоссейного микрорайона Крымского городского поселения Крымского района (председатель – Иванькова Марина Сергеевна);

II место – территориальное общественное самоуправление № 2 Адагумского сельского поселения Крымского района (председатель – Володченко Светлана Ивановна);
III место – территориальное общественное самоуправление № 4 Киевского сельского поселения Крымского района (председатель – Любименко Светлана Леонидовна).

2. Наградить победителей, занявших призовые места, грамотами и ценными подарками.

3. Отметить положительный опыт работы:
территориального общественного самоуправления  № 6 Кеслеровского сельского поселения Крымского района» (председатель – Линева Ирина Викторовна);

органа территориального общественного самоуправления № 9 Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (председатель – Виткус Зоре Муратовна);

Союза «Совет Органов Территориального Общественного самоуправления Варениковского сельского поселения Крымского района» (председатель – Ефимцева Ирина Андреевна);
общественной организации Территориальное общественное Самоуправление № 105 п. Саук-Дере Молдаванского сельского поселения Крымского района (председатель – Кочу Николай Григорьевич);
общественной организации «Территориальное общественное самоуправление» Южного сельского поселения Крымского района (председатель – Чки Анастасия Маметовна).
4. Рекомендовать главам поселений Крымского района организовать участие в конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» по итогам 2026 года.

5. Временно исполняющему полномочия главы муниципального образования Крымский район Казанжи С.Д. направить настоящее решение в Законодательное Собрание Краснодарского края и краевую комиссию по подведению итогов краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления».
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко